ПРОТОКОЛ № 7
заочного заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития
города Нефтеюганска

26 декабря 2023 года г.Нефтеюганск

Члены комиссии:
Бугай Э.Х. -  глава города Нефтеюганска, председатель комиссии;
Ильина Ю.В. -  заместитель директора департамента экономического

развития администрации города Нефтеюганска, секретарь;
Халезова Н.С. - заместитель главы города Нефтеюганска;
Бондаренко А.С. -  заместитель главы города Нефтеюганска;
Якубова Э.Д. -  заместитель главы города -  директор департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
Невердас Д.Ю. -  директор департамента экономического развития

администрации города Нефтеюганска;
Сабанин Е.В. -  директор департамента муниципального имущества

администрации города Нефтеюганска;
Филинова Н.В. -  директор департамента по делам администрации города

Нефтеюганска;
Субботин Ю.Н. -  временно исполняющий обязанности директора

департамента градостроительства и земельных отношений администрации
города Нефтеюганска;

Линник И.А. -  временно исполняющий обязанности директора
департамента образования администрации города Нефтеюганска;

Шагиева З.Ш. - временно исполняющий обязанности директора
департамента финансов администрации города Нефтеюганска;

Поливенко Н.Н. -  председатель комитета культуры и туризма
администрации города Нефтеюганска;

Пластун Е.Н. - исполняющий обязанности председателя комитета
физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска.

Повестка дня:
1.06 изменении существенных условий муниципального контракта

от 20.12.2021 № 0187200001721001916 на выполнение строительно-монтажных
работ по объекту «Фильтровальная станция, производительностью 20000 м3 в
сутки», в части увеличения суммы муниципального контракта на 11 764 635
(одиннадцать миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать
пять) рублей 60 копеек.

1.1 .В процессе выполнения строительно-монтажных работ по
муниципальному контракту от 20.12.2021 № 0187200001721001916 на
строительство объекта «Фильтровальная станция, производительностью 20000
м3 в сутки» ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (станция ВОС)»
(далее - Объект), ООО «ОПОРА» произведена корректировка проектно­
сметной документации в рамках договоров на внесение изменений в проектную
и рабочую документацию.

2

По результатам выполненной корректировки получено положительное
заключение государственной экспертизы от 17.11.2023 №86-1-1-2-069615-2023
года АУ ХМАО-Югры «Управление государственной экспертизы проектной
документации и ценообразования в строительстве» (далее - Госэкспертиза) в
рамках договора на экспертное сопровождение.

По заключению Г осэкспертизы, сметная стоимость строительства
Объекта на дату утверждения заключения экспертизы в текущем уровне цен с
НДС составляет 1 359 370,05 тысяч рублей. По полученному заключению,
произведен расчет сметы контракта с учетом доведенных лимитов
финансирования, на основании которого необходимо заключить
дополнительное соглашение на увеличение цены контракта, которая составляет
1 385 506 219,20 рублей.

Заказчик, МКУ «УКС», руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 95,
частью 65.1 статьи 112 Федерального закона Российской Федерации от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на
основании ч.1 ст. 450 ГК РФ, Постановления Правительства от 16.04.2022 №
680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий
государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является
выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению
объектов культурного наследия», считает необходимым изменить
существенные условия муниципального контракта от 20.12.2021 №
0187200001721001916 на выполнение строительно-монтажных работ по
объекту «Фильтровальная станция, производительностью 20000 м3 в сутки»
ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС).» и увеличить сумму
муниципального контракта на 11 764 635 (одиннадцать миллионов семьсот
шестьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать пять) рублей 60 копеек.

Решили:
1.1 .Согласовать изменение существенных условий муниципального

контракта от 20.12.2021 № 0187200001721001916 на выполнение строительно­
монтажных работ по объекту «Фильтровальная станция, производительностью
20000 м3 в сутки» ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС).», в
части увеличения суммы муниципального контракта на 11 764 635
(одиннадцать миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать
пять) рублей 60 копеек.

1.2. Департаменту градостроительства и земельных отношений
администрации города Нефтеюганска (Субботин Ю.Н.) разработать проект
постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении
существенных условий муниципального контракта от 20.12.2021
№ 0187200001721001916 на выполнение строительно-монтажных работ по
объекту «Фильтровальная станция, производительностью 20000 м3 в сутки»
ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС).».

Срок: не позднее 27.12.2023.

3

1.3.Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального
строительства» (А.В.Егоров) заключить дополнительное соглашение к
муниципальному контракту от 20.12.2021 № 0187200001721001916 на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Фильтровальная
станция, производительностью 20000 м3 в сутки» ХМАО-Югра, г.
Нефтеюганск, 7 микрорайон (ВОС).» в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи
95, частью 65.1 статьи 112 Федеральным законом Российской Федерации от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на
основании части 1 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации,
постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об
установлении порядка и случаев изменения существенных условий
государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является
выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению
объектов культурного наследия» в части увеличения суммы муниципального
контракта на 11 764 635 (одиннадцать миллионов семьсот шестьдесят четыре
тысячи шестьсот тридцать пять) рублей 60 копеек.

Приложения к протоколу:
1. Письмо МКУ «УКС» от 26.12.2023 № 09/3227 на 101 л. в 1 экз.;
2. Правовое заключение юридическо-правого управления администрации

города Нефтеюганска от 26.12.2023 № ИСХ.ЮГТУ-07-01-12-1638-3 на 3 л.
в 1 экз.

Г лава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай

Секретарь комиссии Ю.В.Ильина